
Nº Inscrição Classificação Nome

261602133 104° LUCIA DOS SANTOS PINHEIRO

171102133 105° NAIARA GOMES RODRIGUES

143402133 106° ELAINE CRISTINA ALVES DA COSTA

184002133 107° DANIELE CARDOSO DE LIMA

167502133 108° ILISIANE APARECIDA ROSINA

177702133 109° THALITA DE MENDONÇA BARBOSA

27402133 110° GABRIELE TAMIRIS DA SILVA MAURICIO

368302133 111° LUCIANA ANTUNES DE OLIVEIRA

397702133 112° MARIA DO SOCORRO QUEIROZ NAGAISHI

121402133 113° CLEODETE CORDEIRO BARBOSA

428302133 114° MARLENE GOLTZ CORRÊA

462502133 115° VANESSA PORFIRIO

36602133 116° GABRIELA SCREMIM DOS SANTOS

332802133 117° SANDRA CAMPOS DE LIMA

278902133 118° MARILDA CORDEIRO OLIVEIRA EMSTERS

438802133 119° HELLEN CRISTINA ARAÚJO DE CARVALHO

315502133 120° LAIARA FAID LANAR DE OLIVEIRA CASTANHO

376502133 121° ALESSANDRA BABIUK

450502133 122° MONICA POLIDORO FERREIRA PIRES

269502133 123° ANDRIELE VIDAL

41702133 124° BIANCA LIMA DE CARVALHO SCHURASKI

308902133 125° ROSE MERY FERREIRA DO ROSARIO

73102133 126° LUIGIANY BARBOSA COELHO DOS SANTOS

181502133 127° JANAÍNA DOS SANTOS RIBEIRO

278102133 128° AMARA PEDROSO

436102133 129° HELENA ALVES DA SILVA

410002133 130° PRISCILLA SANTOS DELFINO COSTA

37802133 131° PAOLA GABRIELLE DA SILVA FONSECA

353602133 132° MARIELLE RAMOS CAETANO

192502133 133° CRISTINA DO ROCIO CARDOSO DE OLIVEIRA

474702133 134° JUCEMARA CORREA DE FREITAS

344202133 135° ANDRESSA DALNEGRO ERENO

440302133 136° FERNANDA CRISTINA GONÇALVES DA SILVA

25802133 137° LUCINEIDE GRACÊS BARBOSA

174502133 138° DENYSE FARIAS DA SILVA

523502133 139° JULIA SANTOS DE OLIVEIRA

26602133 140° EDILENE DO ROCIO DOS SANTOS BONALDI

37702133 141° PATRÍCIA DO ROCIO MEREM SENA

494902133 142° GISLAINE DE LIMA PEREIRA

221602133 143° ALINE OCHOVE

206102133 144° FRANCIELE APARECIDA PAZ

294802133 145° DANIELE BENTO DE OLIVEIRA

322302133 146° ELIANE MACANHÃO FERRARI

267002133 147° BRUNA CARLA KRINSKI

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PORTARIA Nº 4.522

PORTARIA N° 4.522

“Nomeia candidatos habilitados no Concurso Público nº 001/2017 para exercer os cargos efetivos que especifica."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no protocolado sob nº
2.097/2019, e de acordo com o inciso I do art. 11 da Lei Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores Municipais de
Paranaguá) e a Lei Complementar nº 113/2009 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Paranaguá) e suas
modificações,

RESOLVE:

I - Nomear, em virtude de habilitação no Concurso Público nº 001/2017, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os cargos efetivos que
especifica, na forma que discrimina, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral:

EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS – EINFA4001-1

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/205...

1 of 2 09/03/2022 09:32



97102133 148° SIMONE LEITE TOMÁS

187002133 149° SUELEN XAVIER CAVALHEIRO

30502133 150° VIVIANE MARTINS DE CARVALHO

3702133 151° LUANE MICHELLY DAS NEVES MENDES PEREIRA FILIPOWSKI

83502133 152° MARIA DE FÁTIMA AGUIAR

523102133 153° JULIANA HENRIQUE FERNANDES

109502133 154° NATHESSA LUDINGHAUSEN WOLFF

272902133 155° LIZIANE MACHADO MORENO

175102133 156° JULIA CAROLINE COCA DA SILVA BUENO

443902133 157° LAUDICEIA MAIA MOREIRA

442202133 158° ISRAELI PRISCILA DA COSTA ALVES

Nº Inscrição Classificação Nome

182802133 16° LINDAURA BORGES MACEDO

497502133 17° SIMONE COSTA

464402133 18° JACIENE DE ARAUJO DOS SANTOS

67402133 19° LOIDE RIBEIRO PONTES ASSUNCAO

296302133 20° MICHELE IZIDORO

429902133 21° MARIA ALICE GUIMARAES DE SENA

Nº Inscrição Classificação Nome

402404133 35° WALLACE PIRES DE MIRANDA

464704133 36° LUCAS RAFAEL BARROS DOMINGUES

387404133 37° LUIZ AURELIO DOS SANTOS TEIXEIRA

405704133 38° KATIANE MARTINS BESCH

Nº Inscrição Classificação Nome

464603133 234° ROSIANE LACHOVSKI GRAÇA

35103133 235° ELLEN FERNANDA BIASIBETTI GOMES

401103133 236° FRANCIELE CRISTINA BUSCARIOLO NUNES

338803133 237° DÉBORA NASCIMENTO MENDES KIKUTI

Nº Inscrição Classificação Nome

149703133 24° CLAUDIA DANIELE SANTOS BATISTA

Nº Inscrição Classificação Nome

486305133 37º ZIUZANIA BENEDITO DOS SANTOS

126405133 38º ANDREA REIS DO AMARAL

446805133 39º DANIELI MACHADO

447505133 40º LUCIANE RIBEIRO VIDAL

EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS – EINFA4001-1 – AFRO-ÍNDIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS – PROFD20N01

PROFESSOR 20 HORAS - PROFA20N01

PROFESSOR 20 HORAS - PROFA20N01 – AFRO-ÍNDIO

PROFESSOR PEDAGOGO/COORDENADOR 40 HORAS - PROPB40N01-1

II – Os Nomeados terão 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, para tomarem posse dos respectivos cargos, observado o que preceitua os
artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob a pena de exoneração.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 07 de março de 2022.

MARCELO ELIAS ROQUE
Prefeito Municipal

MARCELA PAULA HENRIQUE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Rubia Costa Rodrigues

Código Identificador:205F7F2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 09/03/2022. Edição 2472
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/205...

2 of 2 09/03/2022 09:32


